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perpunuar, skrap, dhe materiale mbetjesh metalike dhe jo
metalike
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Te dhena idenifikuese:
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Administratori
ELMAN ABULE

Pasqyra e vecante e pozicionit financiar duhet Jexuar se bashku me
shenimet, te ciJatjane pjese perberese e ketyre Pasqyrave Financiare

Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me
Nr. AKTIVET Shenime 31 Dhjetor 31 Dhjetor Ndryshimi +/

2018 2017
I. Aktivet afatshkurtra
1 Mjetet monetare 4 393,855 65,027 328,828

2 Investime: - - -
2.1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit -
2.2 Aksionet e veta -
2.3 Te tjera financiare -
3 Te drejta te arketueshme: 5 19,901,512 1,557,166 18,344,346
3.1 Nga aktiviteti i shtrytezirnii 5.1 360,000 360,000 -
3.2 Nga njesite ekonomike brenda grupit -
3.3 Nga niesit« ekonomike ku ka interesa ojesemerrese 5.2 9,873,600 - 9,873,600
3.4 te tjera 5.3 9,667,912 1,197,166 8,470,746
3.5 Kapital i nenshkruer i papaguar -

4 lnventaret: - - -
4.1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme -
4.2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte -
4.3 Produkte te gatshme -
4.4 Mal/ra -
4.5 Aktive Biologjike (Gje e gjal/e ne rritje e mejmeri) -
4.6 AAGJM ie mbajtura per shitje -
4.7 Parapagime per inventar -

5 Shpenzime te shtyra 6 5,534,669 5,534,669
6 Te arkstueshme nga te ardhurat e konstatuara -

Aktive totale afatshkurtra (1+2+3+4+5+6) 25,830,036 7,156,862 18,673,174

II. Aktive afatgjata
1 Aktive financiare: 7 40,437,240 3,175,525 37,261,715
1.1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 7.1 40,412,240 3,175,525 37,236,715
1.2 Tituj te huedhenies ne njesite ekonomike brenda grupit -
1.3 Tituj pronesie ne niesit« ku ka interesa piesemerrese 7.2 25,000 - 25,000
1.4 Tituj ie huedhenies ne njesite ku ka interesa pjesemerrese -
1.5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata -
1.6 Tituj te tjere te huadhenies -

2 Aktivet materia Ie: 8 7,692,007 7,692,007 -
2.1 Toka dhe nderiese B 4,004,000 4,004,000 -
2.2 Impiante dhe makineri B 3,688,007 3,688,007 -
2.3 Te tjera Instalime dhe pajisje B -
2.4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces B -

3 Aktive Biologjike -
4 Aktive jo materia Ie: - - -
4.1 Koncesione, patenta, licence, marka & te drejta te ngjashme -
4.2 Emri i Mire -
4.3 Parapagime per AAJM -

5 Aktive tatimore te shtyra -
Aktive totale afatgjata (1+2+3+4+5) 48,129,247 10,867,532 37,261,715

AKTIVE TOTALE (1+11) 73,959,283 18,024,394 55,934,889

(te shprehura ne LEKE)
Pasqyra e Pozicionit Financiar (BILANel KONTABEL)

PeriudhaKontabel: 01/01/2018- 31/12/2018

SHOQERIA "FIDALBA" SHPK
NIPT: L01718023B



Administratori
ELMANABULE

Pasqyra e vecante e pozicionit financiar duhet iexuar se bashku me
shenimet, te ciiatjane pjese perberese e ketyre Pasqyrave Financiare

(0)

Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me
Nr. DETYRIME DHE KAPITALI Shenime 31 Dhjetor 31Dhjetor Ndryshimi +/

2018 2017
I. 1 Detyrime afatshkurtra: 9 2,514,025 2,052,399 461,626

1.1 Titujt e huamarrjes -
1.2 Detyrime ndaj institucioneve te kreaise -
1.3 Arketime ne evence per porosi -
1.4 Tepagueshme per aktivitetin e shirytezimit 9.1 220,949 220,949 -
1.5 Dettes« te pagueshme -
1.6 Tepagueshme ndaj niesive ekonomike brenda grupit -
1.7 Tepagueshme ndaj njesiv« ekonomike ku ka interesa pjesem. -
1.8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sig.shoqerore 9.2 2,285,011 1,831,450 453,561
1.9 Tepagueshme per detyrimet tatimore 9.3 8,065 - 8,065

2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara -
3 Te ardhura te shtyra -
4 Provizione -

Totali i Detyrimeve afatshkurtra (1+2+3+4) 2,514,025 2,052,399 461,626

II. 1 Detyrime afatgjata: 71,587,857 14,333,994 57,253,864
1.1 Titujt e huamarrjes -
1.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise -
1.3 Arketimet ne evence per porasi -
1.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit -
1.5 Dettese te pagueshme -
1.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 9.4 71,587,857 14,333,994 57,253,864
1.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesapjesem. -
1.8 Te tjera te pagueshme -

2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara -
3 Te ardhura te shtyra -
4 Provizione: - - -
4.1 Provizione per pensionet -
4.2 Provizione te tjera -
5 Detyrime tatimore te shtyra -

Totali i Detyrimeve afatgjata (1+2+3+4+5) 71,587,857 14,333,994 57,253,864

Detyrime totale (1+11) 74,101,882 16,386,392 57,715,490

III. Kapitali dhe Rezervat
1 Kapitali i Nenshkruar 10 4,000,000 4,000,000 -
2 Primi i lidhur me kapitalin
3 Rezerva rivleresirni -
4 Rezerva te tjera: - - -
4.1 1.Rezerva Iigjore -
4.2 2. Rezerva statutore -
4.3 3. Rezerva te tjera -
5 Fitimi i pashperndare 10 (2,361,998) (2,361,998) -
6 Fitim / Humbja e Vitit 10 (1,780,601) - (1,780,601)

Totali i Kapitalit (1+2+3+4+5+6) (142,599) 1,638,002 (1,780,601)

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 73,959,283 18,024,394 55,934,889

SHOQERIA "FIDALBA" SHPK
NIPT: L01718023B

(te shprehura ne LEKE)
Pasqyra e Pozicionit Financiar (BILANel KONTABEL)

Periudha Kontabel: 01/01/2018 - 31/12/2018



Administratori
ELMAN ABULE

Pasqyrae vecante e performancesduhet lexuar se bashkume
shenimet, te cilat jane pjese perberesee ketyre PasqyraveFinanciare

Fitimi/Humbja e vitit (1,780,601) -
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin - -
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin - -
Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese: (1,780,601) -

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Shenim: Kur shumat paraqiten me shenjen - (minus), ate nenkuptojne se jane shpenzime/ humbje.

Viti i mbyllur Viti i mbyllur Ndryshimi
Nr. Petshkrlml Shenime me 31 Dhletor me 31 Dhietor

2018 2017
+/~

I. 1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimlt -
2 Ndryshimi ne produktet e gatshme dhe prodhimit ne proces -
3 Puna e kryer nga njesla ekonomike dhe e kapitalizuar -
4 Te ardhura te tjera te shfrytezlmit -

II. 1 Lenda e pare dhe materia Ie te konsumueshme: (1,343,696) - (1,343,696)
1.1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme -
1.2 Te tjera shpenzime 11 (1,343,696) - (1,343,696)

2 Shpenzime te personelit: 12 (632,569) - (632,569)
2.1 Paga dhe shperbtime 12 (572,895) - (572,895)
2.2 Shpenzime te sigurimeve snoqerore/shenoetsore 12 (59,674) - (59,674)

3 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materia Ie -
4 Shpenzime konsumi dhe amortizimi -
5 Shpenzime te tjera shfrytezimi 13 (8,723) - (8,723)

III. Te ardhura te tjera: - - -
3.1 Te ardhura nga njesit» ekonomike ku ka interesa oiesemerrese -
3.2 Te ardhura nga investimet dhe buete e tjera pjese e aktiveve afatgjata -
3.3 /nteresa te eruetuesnem dhe te ardhura te tjera te ngjashme -

Zhvleresirnl i aktiveve & investimeve financiare te mbajtura si aktive
IV. afatshkurtra -
V. Shpenzime financiare: (108,297) - (108,297)

5.1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 14.1 (108,297) - (108,297)

5.2 Shpenzime te tj_erafinanciare -

VI. Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesemarrjet -
VII. Fitimi/Humbja para tatimit (I-II+III-IV-V+VI) (2,093,285) - (2,093,285)

VIII. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin: 312,684 - _312,684
8.1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 15 312,684 - 312,684

8.2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre - - -
8.3 Pjesa e tatim fitimit ie pjesemerrjeve - - -

IX. Fitimi/Humbja e vitit (VII-VIII) (1,780,601) - (1,780,601 )

(te shprehura ne LEKE)

.k

Pasqyra e Performances (Te ardhurat dhe shpenzimet sipas natyres)
PeriudhaKontabel: 01/01/2018 - 31/12/2018

SHOQERIA "FIDALBA" SHPK
NIPT: L01718023B



Nr. Pershkrimi Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me
31 Dhjetor 31 Dhjetor

I. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezirnit 2018 2017

- Fitim / Humbja e vitit (1,780,601) -
Rregullimet per shpenzimet jomonetare: - -

- Shpenzimet financiare jomonetare 312,684

- Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar (312,684)

- Shpenzime konsumi dhe amortizimi -
- Zhvleresirni i aktiveve afatgjata materiale -

Fluksi i mjeteve monetare i pertshire ne aktivitetet investuese: - -
- Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shtrytezimlt: 39,371,144 1,217

- Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshrne dhe te tjera (18,344,346) (360,004)

- Renie/trritje) ne inventare -
- Rritie/(renie) ne detyrimet e pagueshme 57,261,929 361,221

- Rritje/(renie) ne detyrime per punonjeslt 453,561
Mjete monetare neto ngal perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 37,590,543 1,217

II. Fluksi i Mjeteve Monetare nqa/perdorur ne aktivitetin e investimit

- Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

- Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

- Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -
- Arketirne nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -
- Pagesa per blerjen e investimeve te tjera (37,261,715)

- Arketime nga shitja e investimeve te tjera

- Dividente te arketuar -
Mjete monetare neto nqa/perdorur ne aktivitetin e investimit (37,261,715) -

III. Fluksi i Mjeteve Monetare nqa/perdorur ne aktivitetin e financimit

- Arketirne nga emetimi i kapitalit aksionar -
- Arketirne nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

- Hua te arketuara

- Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

- Riblerje e aksioneve te veta

- Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

- Pagesa e huave

- Pagese e detyrimeve te qirase financiare

- Interes i paguar

- Dividends te paguar -
Mjete monetare neto nqa/perdorur ne aktivitetin e financimit - -
Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 328,828 1,217
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 65,027 63,810
Efekti i luhatjeve te kursit te kernbirnit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 393,855 65,027

o

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte) (te shprehura ne LEKE)

PeriudhaKontabel: 01/01/2018 - 31/12/2018

SHOQERIA "FIDALBA" SHPK
NIPT: L01718023B
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Nr. L10ji monedhes

Kurset e kernbirnit te aplikuara (nga rnonedhe e huaj ne Leke) per monedhat e huaja kryesore jane paraqitur me poshte:

3. 1 Transaksionet e kembimeve ne monedhe te huaj.
Transaksionet e kryera ne monedha te tjera jane regjistruar fillimisht me kurset e kernbirnit te dates se kryerjes se transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare ne keto monedha jane rivleresuar me kurset e kernbirnlt te dates se bilancit. Fitimet dhe humbjet qe
rezultojne nga kernbirni jane paraqitur ne pasqyren individuale te te ardhurave dhe shpenzimeve. Aktivet dhe detyrimet jomonetare
ne keto monedha jane konvertuar me kurset e kernbimit te dates se transaksionit.

Lidhur me kontabilizimin e inventareve eshte perzqjedhur metoda e kostos mesatare tii ponderuar, sic parashikohet ne standardin
perkates.

Sipas SKK3 i permiresuar, te gjitha te drejtat e arketueshme (p.sh Kerkesa te arketueshme afatshkurtra -kliente, Kerkesat e arketueshme
nga njesi te tjera te grupit, Kerkesat e arketueshme nga njesi ekonomike mbi te cilat ushtrohet nje ndikim i ndjeshem apo ku ka investime
te tjera financiare, Kerkesa te arketueshrne nga pale te tjera te lidhura -debitore te tjere), paraqiten ne Pasqyrat Financiare me koston e
amortizuar minus ndonje zhvleresirn te rnundshern.

Sipas SKK1 i Permiresuar per aktivet, kosto historike eshte shuma e mjeteve monetare te paguara ose viera e drejte e shumes se
dhene per te blere aktivin ne momentin e perftirnit te tij. Per detyrimet, kostoja historike eshte shuma e mjeteve monetare te marra ne
kernbirn per detyrimin ne kohen e lindjes se ketij te fundit, ose ne disa rrethana eshte shuma e mjeteve monetare qe pritet te paguhet per
te shlyer detyrimin ne rrjedhen normale te biznesit.
Kostoja historike e amortizuar eshte kostoja historike e nje aktivi ose detyrimi plus ose minus ate pjese te kostos se tij historike njohur
me pare si shpenzim ose e ardhur.

3 Permbledhje e politikave me te rendesishme kontabel
Mafia fillestare e aktiveve dhe detyrimeve qe plotesojne kriterin e njohjes jane bere me koston historike, pervec rasteve kur Standardet
kerkojne matje fillestare mbi nje baze ljeter te tille si viera e drejte. Ndersa mafia e miipasshme e aktiveve dhe detyrimeve financiare,
eshte bere me kosto historike ose me kosto te amortizuar minus ndonje zhvleresim te mundshem, sic parashikohet ne SKK1 i
Permiresuar.

Ne perputhje me kerkesat e Ligjit nr. 9228, "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", pasqyrat financiare jane perqatitur ne Lek, ndersa
informacioni eshte paraqitur ne mije leke duke pedorur rrumbullakim te shifrave ne qindeshen me te afet,

2 Bazat e perqatitles se Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare individuale jane perqatitur ne perputhje me Standardet Kornoetare te Kontabilitetit (SKK) te Permiresuara nga 1 deri
14. Ato jane perqatitur mbi bazen e parimit te te drejtave & detyrimeve te konstatuara, parimit te vjjimesise si dhe parimeve te tiera baze
te parashikuara ne SKK1 i Permiresuar.

Gjate periudhes raportuese, shoqeria nuk ka kryer aktivitet pervecse veprimtarine e administratorit per mbikqyrjen e shoqerive qe
kontrollon.

Ajo zhvillon aktivitet ne qytetin e Tiranes dhe perreth saj. Administratori i shoqerise eshte z. Elman Abule cili ka perqatitur dhe
nenshkruar keto pasqyra financiare, te cilat do te paraqiten per miratim ne asarnblene e perqjithshme.

Gjate periudhes raportuese nuk kane ndodhur ndryshime ne klasat e kapitalit ose te rezervave brenda kapitalit neto (numrin e aksioneve,
vleren nominale per cdc kuote, shperndarjen e dividendeve dhe ripagesat e kapitalit,etj.). Theksojme se kjo shoqeri ka blere kuotat e
kapitalit te 8 shoqerive dhe aktualisht zoteron 40,437,240 leke tituj pronesie.

Kapitali i shcqerise eshte 4.000.000 leke e ndare ne 100 kuota me nga 40,000 leke secila, te cilat zoterohen 100 % nga ortaku i vetern z.
Elman Abule.

Kjo shoqeri eshte regjistruar si shoqeri tregtare ne Shqiperi ne perputhje me ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Oendren Kornbetare te
Regjistrimit" dhe administrohet ne perputhje me kerkesat e ligjit Nr. 9901, date 14.4.2008 "Pe tregtaret dhe shoqerite tregtare", i
ndryshuar.

1 Informacion i pergjithshem
Shoqeria "FIDALBA" SHPK eshte themeluar me 13/05/2010 si shcqeri me pergjegjesi te kufizuar me ortake te vetern z. Elman Abule dhe
zhvillon aktivitet ne fushen e tregtimit me shumice apo pakice, i materialeve te hekurit dhe jo hekuri, baker, alumin, zink, magnez, plumb,
nikel dhe te ngjashem si dhe produkte apo nenprodukte gjysem te perpunuar, skrap, dhe materiale mbetjesh metalike dhe jo metalike

Me 31 Dhjetor 2017Me 31 Dhjetor 2018

Monedha Europiane (EUR)

SHENIMET SHPJEGUESE

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018 (shumat ne Leke)
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3.6 Ngjarjet materiale pas dates se bilancit

Gabimet jomateriale duhet te korrigjohen ne periudhen kontabel aktuale. Korrigjimi i gabimeve jomateriale ne retrospektive nuk
lejohet.
Nuk jane konstatuar gabime materiale te cilat kane rezultuar me rregullim te teprices se <;:eljesse fitimeve te pashperndara, ose
korigjim te tepricave te celjes se aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve te pashperndara te periudhes aktuale dhe asaj krahasuese.

Nese nje gabim eshte bere gjate nje periudhe kontabel para periudhes krahasuese ose gjate periudhave kontabel edhe me te
hershme, tepricat e <;:eljesse aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve te pashperndara te periudhes aktuale dhe asaj krahasuese
korrigjohen. .

3.5 Korrigjimi i gabimeve materiale
Sipas SKK1 i Permiresuar, gabimet jane mosraportime ose deklarime te gabuara ne pasqyrat financiare te nje ose me shurne
periudhave kontabel, te cilat vijne nga rnosperdorimi ose keqperdorimi i informacionit te disponueshern nga drejtuesit gjate
perqatities se pasqyravefinanciare.
Gabimet materiale te periudhave kontabel te rneparshme do te korrigjohen:
(a) ne retrospektive, qe do te thote se shuma e korrigjimit te nje gabimi material, qe Iidhet me periudhat kontabel te meparshrne, do
te raportohet duke rregulluar tepricen e <;:eljesse fitimeve te pashperndara, ose
(b) duke riparaqitur tepricat e <;:eljeveper aktivet, detyrimet dhe kapitalin e periudhes me te hershme te rneparshme te paraqitur, ne
rastet kur gabimi ka ndodhur perpara periudhes me te hershme te paraqitur.

Nuk ka patur ndryshime ne vleresirnin kontabel te cilat kane rezultuar me rregullim te vleres kontabel neto te nje aktivi ose detyrimi.

Sipas SKK1 i Permiresuar, ndryshimet ne vleresirnet kontabel njihen gjate penuches kontabel kur ate kane ndodhur, dhe jo ne
retrospektive.

3.4 Ndryshimet ne vleresimet kontebet
Sipas SKK1 i Permiresuar, nje ndryshim ne vleresirnin kontabel eshte nje rregullim i vleres kontabel neto te nje aktivi ose detyrimi,
ose shurnes se konsumit periodik te nje aktivi, qe rezulton nga vleresirni i gjendjes aktuale dhe perfitirneve te pritshme te ardhshme
dhe detyrimeve lidhur me aktivin dhe detyrimin.
Ndryshimet ne vleresirnet kontabel rezultojne prej inforrnacionit te ri apo zhvillimeve te reja dhe, rrjedhimisht, nuk jane korrigjime te
gabimeve. Si psh. a) vleresirni i zhvleresirneve per kerkesat e arketueshme dhe inventareve: b) vleresimi i jetes se dobishme te
aktiveve afatgjata rnateriale dhe aktiveve afatgjata jomateriale, si dhe percaktirni i normave perkatese te amortizimit; c) krijimi i
provizioneve per shitjet me garanci ose per mbulimin e kostove qe lidhen me procedurat gjyqesore ne proces.

Standardet Kornbetare te Permiresuara i lejojne njesise ekonomike te paraqese perforrnancen ne dy pasqyra financiare (nje
pasqyre te te ardhurave dhe shpenzimeve dhe nje pasqyre te te ardhurave gjitheperfshirese). Sipas ketij koncepti, totali i te
ardhurave gjitheperfshirese eshte diferenca aritmetike nderrniet te ardhurave dhe shpenzimeve, te realizuara dhe atyre te
parealizuara. Gjithashtu edhe paraqitja e informacionit krahasues te periudhave kontabel paraardhese te paraqitura ne pasqyrat
financiare, kane ndryshuar me qellim qe ate te korrespondojne me paraqitjen ere.

3.3 Ndryshimet ne Paraqitjen e Pasqyrave Financiare
Paraqitja e informacionit financiar perfshire formatet e pasqyres se pozicionit financiar, pasqyres se performances financiare,
pasqyres se fluksit te mjeteve monetare dhe pasqyres se ndryshimeve ne kapital, kane ndryshuar bazuar ne kerkesat e
Standardeve Kornbetare te Permiresuara. te cilat kane hyre ne fuqi me date 01 Janar 2015.

3.2 Ndryshimet ne politikat kontabel
Sipas SKK1 i Permiresuar, ndryshimi ne politikat kontabel zakonisht zbatohet ne retrospektive, d.m.th. sikur politika e re te ishte
zbatuar gjithnje. Informacioni krahasues i periudhave kontabel te rneparshrne rishihet ne rnenyre te tille qe ai te jete i paraqitur ne
perputh]e me politiken e re kontabel, Teprica e <;:eljesse fitimeve te pashperndara rregullohet me qellirn qe ajo te reflektoje
ndryshimet per nje ose me shurne periudha kontabel te meparshrne,
Nuk ka patur ndryshime te politikave kontabel ne kete periudhe raportuese, efektet e te cilave jane rregulluar ne tepricen e <;:eljesse
fitimeve te pashperndara ....
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5 Te drejta te arketueshme
Sipas SKK3 i permiresuar, kur nje aktiv financiar ose nje detyrim financiar njihet fillimisht, nje njesi duhet ta mase ate me kostot e
transaksionit (duke perfshire edhe crnirnin e trasaksionit) pervec rasteve kur rnarreveshja perben ne thelb, nje transaksion financiar.
Nje transaksion financiar mund te jete, per shembull, kur shiten mallra apo sherbirne dhe kur pagesa shtyhet pertej afateve normale
te tregtise ose kur ajo eshte financuar me nje norrne interesi qe nuk eshte nje norrne tregu. Nese marreveshja perben nje
transaksion financiar, njesia duhet te mase aktivin financiar ose detyrimin financiar me vleren aktuale te pagesave te ardhshrne te
skontuara me norrnen e interesit te tregut per nje instrument te nqjashern borxhi.

shenimi 4

Nr. Emertimi Gjendja ne fillim te Hyrje Oalje Gjendja ne fund te
periudhes j)_eriudhes

4.1 Miete monetare ne arke (531) - 24,493,428 24,493,428 -
- Viera monetare, ne leke 260,766 260,766 -
- Viera monetare, ne valute (FCY) 24,232,662 24,232,662 -

4.2 Mjete monetare ne banke (512) 65,027 24,456,479 24,127,651 393,855
- BKT ne Lek 65,027 65,027
- FI Bank Lek 134,200 128,550 5,650
- FI Bank Eur 23,191,090 22,637,967 553,123
- FI Bank Eur (Credit card) 1,131,189 1,361,134 (229,945)

Totali 65,027 48,949,907 48,621,079 393,855

4 Mjete monetare
Sipas SKK3 i permiresuar, ne kete ze perfshihen mjetet monetare ne arke dhe banke, lIogari rrjedhese, investime ne tregun e
parase dhe tregje te tjera shume likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj. Bazuar ne SKK3 i permiresuar, matja e tyre eshte
bere me vleren e drejte. Vlerat monetare ne monedhe te huaj jane vleresuar ne Leke, bazuar ne kursin fiks te Bankes se
Shqiperise.
Gjendja e tyre ne arke dhe ne banke paraqitet si me poshte:

A- Shpjegimet e zerave te Aktiveve

Gjate periudhes raportuese, shoqeria kontrolluese FIDALBA SHPK nuk ka kryer transaksione me keto pale te lidhura.

3. 7 Parimi i Vijimesise
Pasqyrat financiare perqatiten sipas parimit te viiimesise, qe do te thote se veprimtaria ekonomike e njesise ekonomike do te kete
viiirnesi dhe njesia ekonomike nuk ka ne plan ose nuk do ta kete te nevojshme ta nderprese aktivitetin e saj.
Gjate perqatities se pasqyrave financiare, drejtuesit kane vleresuar rnundesine e njesise ekonomike per te vazhduar aktivitetin e saj
dhe se drejtimi deklaron se veprimtaria ekonomike e saj do te kete viiirnesi dhe se nuk ka ne plan apo ta kete te nevojshme ta
nderprese aktivitetin e saj edhe per 12 muaj pas dates se pasqyrave financiare.

3.8 Shpjegime mbi pelet e lidhura
Shoqeria zoteron aksione ne shoqerite e meposhtme:

Ngjarjet, per te cilat nuk behen rregullime jane ngjarjet qe nuk evidentojne kushtet qe kane ekzistuar pas mbylljes se periudhes
raportuese. Njesia ekonomike nuk do te korriqjoje shu mat e njohura ne pasqyrat e saj financiare per te reflektuar ngjarjet per te cilat
nuk behen rrequllirne, pas perfundirnit te periudhes raportuese.
Nuk jane konstatuar gabime materiale te cilat kane rezultuar me rregullim te teprices se yeljes se fitimeve te pashperndara, ose
korigjim te tepricave te celjes se aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve te pashperndara te periudhes aktuale dhe asaj krahasuese.

Ngjarja pas periudhes raportuese per te ellen duhet te behen rregullime, eshte nje ngjarje qe evidenton kushte qe kane ekzistuar
ne daten e mbylljes se penuches raportuese. Nje njesi ekonomike duhet te rrequtloje shu mat e njohura ne pasqyrat e saj financiare,
duke perfshire dhenien e informacioneve perkatese shpjeguese, per te pasqyruar ngjarjet rregulluese pas perfundirnit te periudhes
raportuese.

Sipas SKK1 i Perrniresuar, kontabilizimi i ngjarjeve qe ndodhin pas mbylljes se periuches raportuese, por para dates kur pasqyrat
financiare autorizohen per t'u publikuar, varet nga fakti nese keto ngjarje jane te tilla qe kerkojne rregullim ose jo.
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Kosto e amortizuar e nje aktivi financiar ne cdc date raportimi eshte shuma e vlerave te meposhtrne:
(a) viera me te ellen aktivi financiar jane matur ne njohjen e tyre fillestare,
(b) minus cdc paqese te principalit,
(c) plus ose minus amortizimin e akumuluar, duke perdorur metoden e interesit efektiv, te diferences mes vleres ne njohje dhe
vleres ne maturim,
(d) minus, ne rastin e nje aktivi financiar, cdc pakesirn (direkt ose perrnes perdorirnit te lIogarise se zhvleresimit) per zhvleresimin
n~p. n;:)mhlp.rlh~hmArinA

Ne fund te periudhes raportuese, nje njesi duhet te mase nje instrument borxhi me koston e amortizuar duke perdorur metoden e
interesit efektiv (pa zbritur kostot e transaksionit qe njesia mund te kryeje mbi shitjet apo te tjera). Gjithashtu, ne fund te cdc
periudhe raportimi, nje njesi duhet te vleresoje nese ka nje evidence objektive te zhvleresirnit te ndonje aktivi financiar qe matet me
kosto te amortizuar. Nese ka nje evidence objektive te zhvleresirnit, njesia duhet te njohe rnenjehere nje humbje nga zhvleresirni ne
fitim ose humbje.

7 Aktive financiare afatgjata
Sipas SKK3 i permiresuar, nese rnarreveshja perben nje transaksion financiar, njesia duhet te rnase aktivin financiar me vleren
aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me norrnen e interesit te tregut per nje instrument te nqjashern borxhi. Psh. per nje
hua afatgjate dhene nje njesie tieter, njihet nje shurne e arketueshme me vleren aktuale te mjeteve monetare te arketueshme (duke
perfshire pagesat e interesit dhe principalit) nga ajo njesi.

shenimi 6

Emertimi Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te
periudhes periudhes

Shpenzime te periudhave te ardhshme (4 5,534,668.9 5,534,668.9
Totali: 5,534,668.9 5,534,668.9

6 Shpenzime te shtyra
Shumat e parapaguara ne avance per shpenzime te periudhave te ardhshme, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paraqitet
si me poshte:

shenimi 5.3

Emertimi Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te
periudhes periudhes

Tatim mbi fitimin (444) 312,684
Debitore te tiere (467) 8,158,062
TVSH (4453) 1,197,166 1,197,166

Shuma: 1,197,166 9,667,912

5.3 Te ljera te drejta te erketueshme
Ne kete nenze paraqiten tepricat debitore te lIogarive qe perfaqesojne te drejtat e arketueshme afatshkurtra.
Gjendja e te drejtave te tjera te arketueshme, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paraqitet si me poshte:

shenimi 5.2

Emertimi Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te
periudhes periudhes

Te drejta ndaj pjesmarrjeve(452) 9,873,600
Shuma: - 9,873,600

5.2 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese
Gjendja e Instrumentave te borxhit nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel
paraqitet si me poshte:

shenimi 5.1

Nr. Emertimi Gjendja ne fillim te Shtesa Pakesime Gjendja ne fund te
periudhes periudhes

- Kliente per mallra, produkte e sherbime (411) 360,000 360,000
Totali te drejtave te arketueshme 360,000 - - 360,000

Gjendja e klienteve gjate periudhes paraqitet si me poshte:

5. 1 Nga aktiviteti i shttyiezimit
Bazuar ne kerkesat e SKK3 i permiresuar, per mallrat, produktet dhe sherbirnet e shitura nje klienti me nje kredi afatshkurter, njihet
nje lIogari e arketueshrne me vleren e paskontuar te mjeteve monetare te arketueshme nga ajo njesi, qe eshte normalisht crnirni i
fatures,
Per nje produkt te shitur nje klienti me nje kredi dyvjecare pa interes, njihet nje lIogari e arketueshrne me crnlrnin aktual te shitjes
per ate produkt. Nese crnimi normal i shitjes nuk dihet, ai mund te vleresohet si viera aktuale e mjeteve monetare te arketueshrne te
skontuar duke perdorur norrnen rnbizoteruese te interesit ne treg per nje kerkese te arketueshme te ngjashme.
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9.2 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe siq.shoqerore

I shenimi 9.1
Furnitore per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes (401) 220,948.7
Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet)
Pakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat)
Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes 220,948.7

Per mallrat, produktet e sherbirnet e blera nga nje furnizues me kredi afatshkurter, njihet nje lIogari e pagueshme me shumen e
paskontuar qe i detyrohet furnizuesit, qe eshte zakonisht cmirni i fatures.

9. 1 Te pagueshme per aktivitetin e sntrytezimit
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes kontabel paraqitet si me poshte:

B- Shpjegimet e zerave te Detyrimeve dhe Kapitalit
9 Detyrime afatshkurtra

Sipas SKK3 i permiresuar, kur nje detyrim financiar njihet fillimisht, nje njesi duhet ta rnase ate me kostot e transaksionit (duke
perfshire edhe crnirnin e trasaksionit) pervec rasteve kur rnarreveshja perben ne thelb, nje transaksion financiar. Nese marrevesbja
perben nje transaksion financiar, njesia duhet te rnase aktivin financiar ose detyrimin financiar me vleren aktuale te pagesave te
ardhshme te skontuara me normen e interesit te tregut per nje instrument te ngjashem borxhi.

shenimi 8
Gjendja ne fillim te Shtesa Pakesime Gjendja ne fund te

Nr. Emertimi periudhes periudhes
1 Toka (211) 4,004,000.0 4,004,000.0
2 Makineri dhe paisje (213) 3,688,007.0 3,688,007.0

- Minus Amortizimi (2813) -
- Viera neto 3,688,007.0 - - 3,688,007.0

Totali i vleres neto 7,692,007.0 - - 7,692,007.0
Ngaketo:

Blerje dhe shitje gjate periudhes - -
Rivleresime gjate periudhes

8 Aktive afatgjata materiale (AAM)
Nje element i AAM-se, qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e poziCionit financiar, matet me kosto. Ne kosto
perfshihet:
(a) kosto e blerjes (perfshire taksat e importit dhe taksa te tjera te parimbursueshme dhe zbritur skontot tregtare dhe rabatet)
(b) kosto te tiera te drejtperdrejta qe Iidhen me sjelljen e aktivit ne vendndodhjen dhe kushtet e nevojshme per funksionimin e tij,
sipas qellirneve te niesise (perfshire koston e prodhimit te aktivit, nese ka te tilla kosto, kostot e perqatities se terrenit, levrirnin
fillestar dhe trajtimin, instalimin dhe montimin, dhe testimin e tij).
(c) kostoja e vleresuar fillestare e cmontirneve te ardhshme te nje aktivi dhe te kthimit te terrenit, ne te cilin ai ndodhet ne gjendjen
fillestare, nese vleresirni i tyre perputhet me politikat per krijimin e nje provizioni, sic pershkruhet ne SKK 6.
Meqenese shoqeria nuk ka kryer aktivitet nuk eshte lIogaritur amortizim per periudhen raportuese
Ne pasqyren e meposhtme paraqitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i lIogaritur si dhe viera neto e tyre gjate periudhes
kontabel:

shenimi 7.2

Emertimi Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te
periudhes periudhes

Titui te oiesemarries (262) 25,000
Totali: - 25,000

7.2 Tituj pronesie ne njesite ku ka interesa pjesemerrese
Aksionet e blera ne njesite ekonomike ku ka interesa ne pjesemarrje, pervec atyre qe blihen per rishitje brenda 12 muajve te
ardhshem dhe regjistrohen ne aktivet afatshkurtra. Ato paraqiten ne Pasqyrat Financiare me koston e amortizuar minus ndonje
zhvleresim te rnundshern.

shenimi 7.1

Emertimi Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te
periudhes periudhes

Titui oronesie brenda qrupit (261) 3,175,525 40,412,240
Minus shuma per zhvleresime (2961)
Totali: 3,175,525 40,412,240

7. 1 Tituj pronesie ne njesit« ekonomike brenda grupit
Aksionet ne njesite ekonomike brenda grupit, pervec aksioneve qe blihen per rishitje brenda 12 muajve te ardhshern te cilat
regjistrohen ne aktivet afatshkurtra. Keto aksione paraqiten ne Pasqyrat Financiare me koston e amortizuar minus ndonje
zhvleresirn te mundshern.
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12 Shpenzimet e personelit
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shenimi 11
Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te

Emertimi meparshem periudhes
Transferime, udhetirn e dieta (625) 1,272,696.1
Shpenzime te tjera (618) 6,000.0
Tatime e taksa vendore (634) 65,000.0

Totali - 1,343,696.1

Keto lIoj shpenzimet gjate periudhes kontabel paraqiten si me poshte:

11 Te tjera shpenzime
Sipas udhezimit te KKK, ne kete grup shpenzimesh perfshihen Kostoja e sherbirneve kryesore dhe ndlhrnese, te blera per qellirne
administrative dhe te tjera qe nuk lidhen drejperdrejt me veprirntarite e shfrytezimit (per shembull, kostoja e sherbirneve per
mbajtjen e lIogarive, shpenzimet per keshillim, shpenzimet per zyren, shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes, punes
kerkirnore dhe te zhvillimit, etj.) Gjithashtu, paraqiten dhe kostot qe ndodhin jo rregullisht gjate rrjedhes normale te biznesit.

c- Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

Emetimi i kapitalit te nenshkruar -
Dividende te arketuar
Dividends te paquar]

Ngaketo:

shenimi 10
Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te

Emertimi meparshem periudhes
Kapitali aksionar (101) 4,000,000.0 4,000,000.0
Fitim/Humbje te mbartura (108) (2,361,998.0) (2,361,998.0)
Fitim I Humbja e vitit financiar (109) (1,780,600.9)
Totali i kapitalit 1,638,002.0 (142,598.8)

10 Kapitali dhe Rezervat
Detaje te gjendjes dhe ndryshimit te kapitaleve paraqiten ne tabelen e vecante. Ndersa gjendja e lIogarive te kapitalit ne fillim dhe
ne fund te periudhes paraqitet si me poshte:

shenimi 9.4
Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes periudhes
Ortake - Hua te tjera (455) 14,333,993.5 71,587,857.1
Totali 14,333,993.5 71,587,857.1

Detyrimet afatgjata ndaj aksionereve paraqiten si me poshte:

9.4 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshihen: Letra me vlere per hua te marra afatgjata ose
per blerje me kredi nga njesi te tjera brenda grupit. Ato paraqiten me koston e amortizuar minus ndonje zhvleresim te mundshem.

shenimi 9.3
Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes periudhes
TAP (442) 8,065.0
Totali - 8,065.0

9.3 Tepagueshme per detyrimet tatimore
Detyrimet ndaj shtetit sipas lIojit te tatimeve ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabile paraqiten si me poshte:

shenimi 9.2
Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes periudhes
Paga e shperblime (421) 1,829,430.0 2,221,684.0
Sigurimet Shoq.& shendetesore (431) 2,020.0 63,327.0
Totali: 1,831,450.0 2,285,011.0

Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshihen: Pagat dhe kontributet shoqerore dhe
shendetesore per t'u paguar. Gjendja e ketyre detyrimeve gjate periudhes paraqiten si me poshte:
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Totali

- Shpenzimil E ardhura aktuale e tatimit mbi fitimin (694)
- Shpenzimi I E ardhura e tatim fitimit te shtyre (695)
- Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve (696)

shenimi 15

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas SKK11 i permiresuar, nje njesi ekonomike duhet te niche nje provizion kundrejt aktivit tatimor te shtyre, ne rnenyre qe viera
kontabel neto e tij te barazoje vleren me te larte qe ka me shume mundesi te realizohet sesa jo, bazuar ne fitimin e tatueshern
aktual apo te ardhshern.
Po keshtu, nje njesi ekonomike duhet te rishikoje vleren kontabel neto te nje aktivi tatimor te shtyre ne cdc date raportuese dhe
duhet te rrequlloje shurnen e provizionit per te reflektuar vleresirnin aktual te fitimeve te tatueshme te ardhshme. Rregullime te tilla
duhet te njihen ne fitim ose humbje, pervec rastit kur nje rregullim ka lidhje me nje ze qe ~shte njohur ne kapital ne perputhje me
ndcnje SKK tieter, i cili duhet gjithashtu te njihet ne kapital.
Shpenzimi tatimor aktual dhe shpenzimi tatimor i shtyre ngarkohet ose kreditohet drejtperdrejt ne kapital, nese ai ka te beje me
zera qe jane njohur ose ngarkuar drejtperdrejt ne kapital, ne te njejten periudhe kontabel, ose ne nje periudhe tieter kontabel (p.sh.
rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale)
Shperndarja e tatimit aktual dhe te shtyre tek elementet perkates te pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve, si dhe te pasqyres
se ndryshimeve ne kapital paraqitet si me poshte:

shenimi 14.1
Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te

Emertimi meparshem periudhes
Fitime/ Te ardhura - -
Te ardhura nga interesat (767)
Humbje/ Shpenzime - 108,296.8
Sherbime bankare (628) 34,915.1
Humbje nga kembimet valutore (669) 73,381.7

Totali - 108,296.8

14 Shpenzime financiare
14.1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Sipas udhezimit te KKK, ne kete ze paraqiten:
(i) Fitimi/humbja nga investime te tjera financiare afatgjata, duke perfshire fitimin/humbjen nga shitja e investimeve financiare
afatgjata; te ardhurat nga interesi dhe dividendi mbi investimet financiare afatgjata; fitimi! humbja nga rivleresimet per te arritur ne
vleren e drejte
(ii) Te ardhurat dhe shpenzimet e interesit mbi huat, bonot, rnarreveshjet e qirase financiare dhe hua te tjera me interes
(iii) Fitimi/humbja nga investime financiare afatshkurtra, duke perfshire ate nga shitja e investimeve financiare afatshkurtra; te
ardhurat nga interesi dhe dividendet mbi investimet financiare afatshkurta; fitimi/humbja nga rivleresirnet e vleres se drejte.
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shoqeria gjate periudhes kontabel pasqyrohen ne tabelen e meposhtme:

shenimi 13
Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te

Emertimi meparshem periudhes
Penalitete, gjoba e dernshperblirne (657) 8,723.0

Totali - 8,723.0

13 Shpenzime te tjera shfrytezlmi
Sipas udhezimit te KKK, ne kete ze paraqiten shpenzimet e tjera si gjobat per vonesa, si dhe shpenzimet e lidhura me krijimin e
provizioneve, te cilat paraqiten si me poshte:

shenimi 12
Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te

Emertimi meparshem periudhes
Pagat e personelit (641) 572,895.0
Kontributi siq.shoqerore (644) 59,674.0

Totali - 632,569.0

(312,684.0)

Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te
me arshem eriudhesEmertimi

Sipas udhezimit te KKK, ketu perfshihen pagat, shperblirnet, pagat per lejet vjetore, festat dhe kompensime te ljera monetare e
jomonetare qjate periudhes kontabel, pavaresisht nga fakti nese ate jane paguar ose jo.
Po keshtu paraqiten dhe sigurimet shoqerore dhe primi i sigurimit per papunesine, paguar nga njesia ekonomike raportuese.
Shpenzimet e njohura ne baze te konstatimeve te te drejtave dhe detyrimeve, ne lidhje me pensionet dhe perfitime te tjera te
punonjesve te paguara ose per t'u paguar nga njesia ekonomike raportuese ( duhet paraqitur vecrnas)

Shpenzimet e kryera nga shoqeria per personelin gjate periudhes kontabel paraqiten:

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018 (shumat ne Leke)
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HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE

(312,684)

Tatim fitimi me shkallen tatimore standarde (15%)
Tatim fitimi me perqindje te tjera
Tatim fitimi aktual
Tatim fitimi i shtyre
Parapagime
Tatim fitimi per t'u paguar

(312,684)
Llogaritja e tatim fitimit

(2,084,562)

(2,084,562)
2,084,562Humbja 2,093,285 I

Fitimi (2,093,285)J
Humbje e mbartur
Fitimi i tatueshem neto

Rezultati

2,093,285
Te ardhurat -
Shpenzimet 2,093,285
Shpenzimet e pazbriteshme 8,723

Tatimore

Me poshte po paraqesim perllogaritjen e kryer per tatimin mbi fitimin:
Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018 (shumat ne Leke)
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